
Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino
Governo do Municipio de Buritama

Periodo: 3º Trimestre / 2020 BURITAMAMunicípio:
RECEITA DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação até
o Período

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado
Total
Retenções do FUNDEB
Receitas Líquidas

8.918.000,00
20.900.000,00
21.050.000,00
50.868.000,00

8.090.000,00
42.778.000,00

7.133.389,03
12.786.456,90
14.146.983,73
34.066.829,66
5.792.796,17

28.274.033,49

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o exercício

(Prev. Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 12.717.000,00 8.516.707,42

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada

(Para o Exercício)
Despesa Empenhada

(Até o Período)
Despesa Liquidada

(Até o Período)
Despesa Paga

(Até o Período)
Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

13.379.000,00
2.220.000,00
3.069.000,00
8.090.000,00

26,30 %
4,36 %
6,03 %

15,90 %

10.079.270,79
1.763.579,88
2.522.894,74
5.792.796,17

29,59 %
5,18 %
7,41 %

17,00 %

9.537.741,34
1.557.776,98
2.187.168,19

28,00 %
4,57 %
6,42 %

9.347.006,46
1.487.425,16
2.066.785,13

27,44 %
4,37 %
6,07 %

5.792.796,17 17,00 % 5.792.796,17 17,00 %
DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 1.115,06 0,00 % 1.115,06 0,00 % 1.115,06 0,00 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

0,00

72.759,39

0,00 %

0,21 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

72.759,39 0,21 % 72.759,39 0,21 %
DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

10.005.396,34
1.763.579,88
2.521.779,68
5.720.036,78

29,37 %
5,18 %
7,40 %

16,79 %

9.463.866,89
1.557.776,98
2.186.053,13

27,78 %
4,57 %
6,42 %

9.273.132,01
1.487.425,16
2.065.670,07

27,22 %
4,37 %
6,06 %

5.720.036,78 16,79 % 5.720.036,78 16,79 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

0,00 0,00 0,00

1.115,06 1.115,06 1.115,06

0,00 % 0,00 % 0,00 %

0,00 % 0,00 % 0,00 %
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